
 

1 

Schůze staršovstva 8. března 2023 (s pokračováním 15. 3. online) 

 

1. Kandidát staršovstva na faráře Marek Zikmund bude u nás kázat a představí se sboru 16. 4. 
2023.  

2. Příprava VSS 26. 3. Rozpočet – návrh rozdělení hospodářského výsledku hospodaření r. 
2022  

v celk. výši   728 912,- Kč (TF): 

• Sbor Střešovice   508 912  STAV 31.12.2022 

• Fond oprav   200 000             1 735 834  

• Dostavba   200 000   1 617 958  

• Sociální fond    –      346 400 

• Rezervní fond     108 912      575 605  

• Sborová diakonie      –       45 216 

• Seniorát          60 000 

• Fond solidarity sborů     60 000        

• ČCE       60 000              

• Jeronýmova Jednota       60 000   

• Diakonie ČCE      50 000    

• Postní sbírka Diakonie    50 000  

• Mimo ČCE       50 000    
• Zemětřesení Turecko, Sýrie    50 000  

Postní sbírka diakonie 50 tisíc - do ohlášek. 

Sborová sestra vytiskne 10x všechny zprávy, aby byly při VSS k dispozici. 

Rovněž vyloží seznam členů oprávněných hlasovat. Sbor má 243 hlasovných členů, z toho salár 
zaplatilo 92 osob (4 ani nejsou členové sboru). S rodinnými příslušníky je to 134 osob. Potřeba 
edukace. Staršovstvo si ukládá na květnové schůzi tento problém probrat. Do té doby presbyteři 
nechť sbírají relevantní informace. 

3. Komise pro dostavbu připravila informace o dostavbě pro sbor, rozešlou se členům sboru, 
na nástěnce už nějakou dobu jsou 

4. Fasáda na věži kostela – Společné jednání stavební komise a komise dostavby proběhlo 
13. 2. Výstupy, s nimiž bylo seznámeno staršovstvo na mimořádném zasedání 15. 2. 
v kontextu schvalování rozpočtu na r. 2023, jsou následující: 

• Z technického hlediska není nezbytné spojovat práce na fasádě stávajícího objektu 
(kostel + fara) s realizací dostavby.  

• Opravovat fasádu věže bez návaznosti na zbytek fasády nedává technicky velký 
smysl.  

• Omítka na věži je zafixována, další opadávání v nejbližších letech nehrozí.  

• Realizaci nové fasády musí předcházet výměna všech oken, s výjimkou horní řady 
oken v severní a jižní stěně kostela. 

Závěr: 

1) v r. 2023 výměnu všech oken + vstupních dveří na faře + projektovou přípravu pro 
realizaci fasády a její projednání s úřady (vznést i dotaz na zateplení budovy) 

2) v r. 2024 výměnu dřevěných oken v kostele (s výjimkou horní řady oken v severní 
a jižní stěně kostela) + realizaci fasády fary a kostela (dle stavu přípravy dostavby 
s výjimkou severní stěny; pokud by v té době byla už reálně na obzoru realizace 
dostavby, zvážit možnost koordinace obou akcí).  



 

2 

5. Dodávky energií 

− 17. 2. pracovníci EONu odstřihli elektroměr pro sborové prostory vč. kostela. Bylo 
zajištěno provizorní napojení v kostele (s výjimkou světel a varhan) a komunikační stránku 
směrem ke členům sboru. Petr Ryšavý si vzal na starost koordinaci kroků k nápravě, do 
řešení se zapojil Patrik Pospíšil. 

Závěr: poděkování všem, kdo se na řešení nepříjemné situace aktivně podílejí:  

6. Co se starými zpěvníky a knihami ze starých polic? 

Zpěvníky postupně mizí, Svítá si necháváme všechny (už nebude žádný dotisk). 

7. Chorea Bohemica – koncert 25. 4. 2023 

8. Naši pěvci – koncert 30. 3. 2023 

9. Pomoc po zemětřesení v Turecku a Sýrii 

− 6. 2. postihlo rozsáhlou oblast na území Turecka a Sýrie siné zemětřesení; počet obětí se 
počítá v tisících a neustále roste. 

− Středisko humanitární a rozvojové spolupráce Diakonie ČCE se spojilo s partnerskou 
organizací v Sýrii a vyhlásilo humanitární sbírku, která bude použita na nákup a distribucí 
humanitární, materiální a potravinové pomoci v postižené lokalitě. 

− Společnost člověk v tísni poskytuje okamžitou pomoc v Turecku, kde má týmy čítající přes 500 
spolupracovníků. 

Závěr:  

1) Staršovstvo uvolňuje z přebytku hospodaření r. 2022 50 tis. Kč s tím, že 25 tis. pošle 
na sbírku vyhlášenou Střediskem humanitární a rozvojové spolupráce Diakonie ČCE a 25 tis. 
pošle na sbírku vyhlášenou společností Člověk v tísni. Odeslání částek zařídí Pavel Keprta. 

2) Staršovstvo vyhlásí na pomoc obětem zemětřesení v neděli 12. února 2023 chrámovou 
sbírku, jejíž výtěžek bude částečně kompenzovat poukázání částek podle bodu 1).  

(schváleno bezprostředně po zemětřesení per rollam) 

 

11. Podzimní sborový víkend 6. – 8. října 2023. 

 

 


